In nomine Domini. Ego Bellarone et uxor tue Senior, uinditores summus uobis Goltredo et Giskafredo, emtores. Per hanc scriptura uindiccionis nostre uindimus uobis terra culta et erma, qui nobis aduenit de comparacione. Id est in comitatum Minorisa, in terminio de kastro Guardiola. Et afrontat ipsa terra culta et erma: de orientis in torrente; et de meridie in terra de Addanagillo uel suos eredes; et de occiduo in ipsa serra; et de circii in terra de Adalrado. Quantum in istas III<sup>or</sup> afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa terra culta et erma ab integrum, cum exio uel regresio suo, in propter precium solidos IIII in rem ualentem. Et nichilque de ipso precio aput uos emtores non remansit. Est manifestum. Quem uero de ipsa terra culta et erma que nos uobis uindimus de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestatem ad omnia que facere uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullus hommo qui contra hanc ista karta uindiccionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindikare set componat ipsa terra culta et erma in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista karta uindicio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta karta uindiccionis XV Kalendas Madii anno III regnante Leutario rege, filio Leudeuico.

Sign+um Bellarone. Sign+um Senior, qui hanc ista karta uindiccione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num [...]. Sig+num Sigobrando. Sentellus +.

Enneco, presbiter, qui hanc ista karta uindiccione scripsi et SSS die et anno quod supra.

1. *El castell de Guardiola era al turó on actualment hi ha cal Miralda.*

118

[957], maig, 5.<sup>1</sup>

**Venda.** *Argeric [fill de Durable, anomenat Jano] i la seva esposa Gontícia venen a Guadamir, levita,*

*dos alous al comtat de Manresa, al terme [del castell] de Castellterçol. [actual municipi de Castellterçol, comarca de Vallès Oriental] Un alou (cases, horts, terra i vinya) és vers el Carner [el Carner -mas-, actual municipi de Granera, comarca de Vallès Oriental] i l'altre (cases, corts, casals, horts, terres, vinyes, boscs i colomar), del qual li'n venen la quarta part, és al vilar que fou de Durable. [pare d'Argeric, el venedor]<sup>2</sup>*

**O.\*** Manresa, Pergamins, AHCM, fons de Sant Benet de Bages, núm. 19.

**A.** Regest del segle XVIII: Barcelona, ACA, Monacals-Universitat, fons de Sant Benet de Bages, Lligall 71, f. 18v-19, núm. 71.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 782, pàg. 595.

### **K[arta] de Carner<sup>3</sup>**

In nomine Domini. Ego Argericus et uxori mea Gonti[ci]a, uinditores sumus tibi Uuadamiro, leuita, emtores. [Per hanc scriptu]ra uindicionis uindimus tibi kassas cum curtes et ortos et terra cum ipsos pomiferos et ipsa mea uinea q[ui ...]. Et afrontat: de oriente et de meridie in ipsa uia qui pergit ad ipso Carnario; et de occiduo in terra de [... ; et de circi] in terra de te emtores. Et ipsa uinea afrontat: de oriente in terra de Rihilde; et de meridie in uinea de [...; et de occi]duo in ipsa roka de te emto; et de circi in ipso uingale de Goltredus. Quantum infra istas totas af[r]ontaciones inclu]dunt sic uindimus tibi totum ab integrum. Et in alios locos, in ipso uilare qui fuit de Durabile, que [...] sic uindimus tibi in kassas, in kassalibus, in terris, in uineis, in cultum, in erremum, in siluis, in omnia [et in omni]bus, et ipso palumario. Et afrontat ista omnia iamdicto alode afrontat: de oriente in kassa de Rihilde uel [...] Sancti Iuliani, et sic pergit usque in Petra Mala et deinde in kanpo redundo uel pergit ad ipso kan[po de Ade]fonso, qui est contra occiduo; et de circi in kassa de Oria uel de Adefonso. Quantum infra istas totas afron[tacio]nes iamdictas includunt sic uindimus tibi in ipso alode de Durabile, que uocant Ganone, g[enitore] meo uel de genitrice mea, sic uindo tibi ipsa mea quarta parte qui est de me Argerico ipsa mea [par]te ab integrum, in kassas, in curtis, in ortis, in terris, in uineis, in cultum,<sup>4</sup> in ermum, in siluis gla[ndife]ris uel flaniensis,<sup>5</sup> in omnia et in omnibus, cum exio uel regresio earum, in propter precium solidos [...], et] nihil de ipso precio aput te emtor non remansit. Est manifestum. Et nos manibus nostris re[cepimus]. Est hec omnia in comitatum Minresa, in terminio kastro Tereciolo. Quem uero predicta alode [que supe]rius resonat de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestatem faciendi omnia quod uol[ueris ut] uinditores aut ullusque omo qui contra hanc ista carta uindicionis uenerit pro inrum[pendum non] hoc ualeat uindicare set in duplo tibi conponat cum omni sua inmelioracione. Et in [antea ista uindicio] firmis permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicionis III Nonas Madii an[no III<sup>6</sup> regnante] Leutario rege, filio Leudiuici.

S. Argericus, qui hanc uindicione fecit et firma[uit et testes firmare rogauit].\* Sig+ Gonticia. Sunegildus, presbiter, SSS.\* Si+gnum Falco. Si+gnum Giscalm[iro?].

SSS Goltredus, qui hanc ista uindicione scripsit cum litera[s ... die] et anno quod su[pra].